
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

224 / 2022 del 21/06/2022 

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA "ARCA_2018_113 - SERVIZIO DI 
ELISOCCORSO - LOTTI 1 E 2" - NOMINA NUOVI DEC. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA "ARCA_2018_113 - SERVIZIO DI 
ELISOCCORSO - LOTTI 1 E 2" - NOMINA NUOVI DEC 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 389/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla D.G.R. n. 2701/2019 e dalla D.G.R. n. 4078/2020;  
 
PREMESSO, altresì, che con deliberazione n. 324  del 13.10.2020 è stato disposto, tra l’altro:  
- di aderire alla convenzione ARIA “ARCA_2018_113 – SERVIZIO DI ELISOCCORSO – LOTTI 

1 e 2”, per una durata di 9 anni sino a tutto il 29.06.2029, aggiudicata alla BABCOCK 
MISSION CRITICAL SERVICES ITALIA SPA, con sede legale in P.zza Castello n. 2620121 
Milano; 

- di individuare quali Direttori dell’Esecuzione del contratto i Referenti delle Basi 
Elisoccorso come di seguito specificato: 
 dr. Fabio Martorana - Responsabile base HEMS Villaguardia (CO) 
 dr. Gianluca Marconi - Responsanile base HEMS Caiolo (SO) 
 dr. Mario Teruzzi - Responsabile Base HEMS di Bresso (MI) 
 dr. Massimo Gavezzotti - Responsabile Base HEMS di Bergamo 
 dr.ssa Paola Bera - Responsabile Base HEMS di Brescia;  

 
DATO ATTO che con nota prot. AREU n. 5936 del 05.04.2022 il Direttore Sanitario ha 
comunicato che, facendo seguito al riassetto organizzativo e logistico correlato alla 
definitiva attivazione del nuovo contratto per lo svolgimento dell’attività di elisoccorso 
sanitario 118 in Regione Lombardia, sono stati individuati i seguenti Referenti Medici delle 
basi HEMS regionali: 

 Base HEMS Bergamo: dott. Fabio Martorana; 
 Base HEMS Brescia: dott.ssa Paola Bera; 
 Base HEMS Como: dott. Massimo Gavezzotti; 
 Base HEMS Milano: dott.ssa Sara Baraldi; 
 Base HEMS Sondrio: dott.ssa Marina Selvini;  

 
RITENUTO necessario, pertanto, procedere alla nomina dei nuovi DEC del contratto della 
convenzione ARIA “ARCA_2018_113 – SERVIZIO DI ELISOCCORSO – LOTTI 1 e 2”, come di 
seguito specificati: 

 dott. Fabio Martorana - Responsabile Base HEMS di Bergamo; 
 dott. Massimo Gavezzotti - Responsabile base HEMS Villaguardia (CO); 
 dott.ssa Sara Baraldi - Responsabile Base HEMS di Bresso (MI); 
 dott.ssa Marina Selvini - Responsanile base HEMS Caiolo (SO); 

Rimane invariato, invece, il DEC del contratto in argomento, relativo alla base HEMS di 
Brescia, D.ssa Paola Bera; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;  
 

 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

DELIBERA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati:  
 
1. di nominare i nuovi Direttori dell’Esecuzione dei contratti in adesione alla convenzione 
ARIA “ARCA_2018_113 – SERVIZIO DI ELISOCCORSO – LOTTI 1 e 2”, come di seguito 
specificati: 

 dott. Fabio Martorana - Responsabile Base HEMS di Bergamo; 
 dott. Massimo Gavezzotti - Responsabile base HEMS Villaguardia (CO); 
 dott.ssa Sara Baraldi - Responsabile Base HEMS di Bresso (MI); 
 dott.ssa Marina Selvini - Responsanile base HEMS Caiolo (SO); 
 

2. di confermare la D.sa Paola Bera DEC della base HEMS di Brescia;  
   
3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere diretto a 
carico dell’Agenzia;  

 
4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990 il Responsabile del presente 
procedimento è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, Dott.ssa Eleonora 
Zucchinali 
 
5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente;  
 
6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009.  
 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


